'cÂmaRA MUNtctPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário Syiio lgnátios

rNDrcAÇÃO N" 383/2024

SENHOR PRESIDENTE

CNPJ: 47.794.16910001-24 "

PORTOFERREIRA

!:! !!t!!!!-il==;

Indico

regimentais, seja

a Vossa ExcelêÁcia, obedecídàs as

oficiado ao Excelentíssimo Senhor

normas

Prefeito

Municipal, sugerindo ao' mesmo, através dos. órgãos competentes da

municipalidade, realizar a instalação de ares-condicionados nas salas

de aula da escola EMEF Wladimir Salzano, lócalizada no bairro Jardim

Santa'Maria

lustificativa:
I

' As salas ainda estão equipadas com ventiladores de

parede, no verão e também em outra5 estaçõeq do ano, o calor em

nossa cidade é inzuportável, causando transtornos a todo§'que estão

nesse local.

A instalação de, ares-condicionados traria mais conforto

para todos e aménizaria os problemas, tanto para oS alunos, quanto
.i

para os professores.

Com isso, írá proporcionar mais conforto, comodidade e

dignidade a todos.

Plenário Syrio Ignátios, 10 de abril de 2024.

SC e Oliveira
Ve dora

JÔãO ro Batista
reador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro.Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
CeP |SA6O-00§ - Porto Ferreira - SP

e- m ai I i c a ma ra po ftoferreíra@cam a ra poitoferrei ra. s p. gov. b r

I

\i

cnn,.rnn MUNtctPAL DE PORTO FERREIRe
l,E l1' LIITA,\O.EXPE DA SESSÀO ORT) liuÁnra
REA [,rZÁilÂ
DESPAT]FIii:

lo

,o